Amplia etiam si filius ingrediatur monasterium, quia non poterit petere leg. Fel. in c. in presentia in 24. col. vers. & circa prædicta. de prob. de quo vide remissive j. in vers. limita 2. & in §. 85.

Limita quia licet leg. non sit debita filio viuente patre. tamen est quasi debita vt per Bar. in l. si ff. de lib. ag. & probatur l. 2. cum ibi no. C. de iur. & fac. ign. & in l. si. C. de codicil. & per Bal. in d. auth. si qua mulier. & in l. si quando. C. de inoff. test.

Limita secundo, quia si pater ingrediatur monasterium. potest filius viuente patre petere legitimam. text. cum gl. in cap. cum simus. extra de regula. per quem tex. ita dicit. Bal. in d. auth. si qua mulier.

De quo tamen vide latius. Alex. in l. si cum dotem. in 5. col. ff. sol. mar. Fel. in c. in presentia. in 24. col. de prob. Phil. in rubri. de testa. in 6. in 32. col. & j. §. 85. & in vers. testamentum. §. testamentum. à quibus. vers. monachus. ibi vltimus. dicit. & c. P. Andora.

Quid si pater dissipat bona filiorum. an possint filij ei interdici facere administrationem. text. est. quod sic. in l. imperator & ibi doct. ff. ad treb.

An autem patre dissipante sua bona propria. possint filij petere sibi aliquid assignari pro eorum alimentis. vide. s. in ver. filius. reuocat. §. 8. idem.

Si pater in vita sua aliquid filio assignet pro legitima. non potest postea sibi illud auferre nec de illo debet habere vsum si vltimum ita sing. dicit Ang. in l. si non mortis in pr. ff. de inoff. test. de quo per doct. max. Iaf. in l. frater à fratre. in 17. col. ff. de cond. indeb. idem.

An autem hoc casu. quando pater in vita assignat leg. filio si filius eam perdat luden. vel aliter consumendo teneatur pater iterum ipsi filio dare leg. vide Alex. in l. si cum dotem. §. si post solutum. in 2. col. ff. sol. ma. vbi dicit q. non post Bar. & doct. ibi. & Bal. in l. 1. §. ius naturale. ff. de iust. & iur. & in auth. ex testamento. & in auth. quod locum. C. de colla. cum aliis per eum al. Adde Fel. in c. quæ in ecclesiis in 23. col. de const. Iaf. in §. fuerat in 32. col. insti. de actio. in l. scimus. in 2. col. C. de inoff. test. & in d. auth. quod locum. in 5. col. Subiungit tñ Bal. in l. 2. §. 1. fo. ma. & in auth. si captiuus de epi. & cle. & in d. l. scimus. q. non ob. q. filius leg. perdidit. Non possit tamen pater eidem alimēta denegare. al. in arg. bonum. tex. in l. libertus qui operarum. ff. de oper. libert. secundum primam lect. Glo. vbi licet patronus perdidit ius succedendi. non tamen perdidit ius alimentorum. ergo idem in filio. ita refert & seq. Alex. in d. §. si post solutum. col. 2. & Iaf. in d. l. scimus. col. 2.

Limitat tamen Alex. secund. Bal. in auth. contra rogatus ad treb. nisi filius partem suam, dolo vel lata culpa dissipauerit. quia tunc etiam alimenta perdit, secus si leui culpa. all. l. etiam. §. 1. ff. sol. ma. idem tenet Spe. ti. qui fil. sint le. §. 1. vers. sed pone. vbi dicit, q. iuri alimentorum renunciari non potest. l. cum ij. ff. de tranfac. tamen per dolum & delictum suum perdit quis alimenta.

Sed aduerte, quia vt dicit Iaf. in d. l. scimus. col. 2. doc. præal. dum loquuntur de filio qui iustit. & sic qui est in culpa tenent contrarium. Et istud valde obstat, nisi dicas, q. intelligunt ludum esse leuem culpam, tamen Bal. in aut. ex testamento. col. vlt. præal. tenet quod ludere est lata culpa. idem.

In legitima computan. debet attendi valor bonorum, quæ erant tempore mortis illius, de cuius hæreditate ag. l. patronum. §. si ex bonis. ff. de bo. lib. l. cum quaeritur. C. de inoff. test. Alex. in 1. vol. conf. 108. & in 3. vol. conf. 57. Iaf. in l. quod ser uis. col. 4. ff. de cond. ob cau. & in d. l. cum quaeritur. C. de inoff. testamen.

Adde Cur. conf. vltim. vbi dicit q. licet leg. sit quotta bonorum, & videatur, q. valor excrefcens debeat. ei qui petit leg. ad quod al. Bal. conf. 20. inci. si pec. quod mihi est 19. in 2. parte. Tamen tenet q. incrementum in æstimat. bonorum credit lucro hæredis, ea maxime ratione, quia leg. est detrahen. arb. boni viri, & non pro libero arb. filij. vt dicam j. §. 73. ergo cum leg. sit incerta ratione loci & quotte. imputa. filio non petenti inconti. leg. vide ibi per eum. & ita videtur tenere Iaso. in d. aut. nouissima. col. 2. vbi dicit verba formalia: concludo ergo nec aliquis discrepat, q. si bona patris, vel eorum valor augeatur post mortem patris non per hoc auge. leg. filiorum. Lud. remissive sing. 127.

Limita regulam prædictam per casum auct. vnde si parens. C. de inoff. vbi si in leg. attendere. tempus mort. filij parum habent, quia pater fecerat immensam donationem in vita. i. deo attend. tempus dona. & ita dicit Iaf. in d. l. cum quaeritur.

Limita 2. nisi pater in vita assignasset leg. filio, quia si postea augeantur facultates paterna, non per hoc augeb. leg. filij. ita Bal. in l. 2. C. de reuo. his quæ in frau. cre. & alibi saepe. vt refert Iaf. vbi §.

Sed dicit ibi Iaf. q. istud dictum solet per alios reprehendi, & reputari fallum, per tex. in l. si quando. §. 1. & ibi doct. max. Paul. de castr. eod. tit. & per multa quæ adduc. & idem vult in auth. nouissima. col. 3.

Quid si post facultates diminuantur? vide Politum in l. filium quem habentem, col. 50. C. fam. excisc.

Limita tertio, quædo ex forma sta. pater pro delicto filij tenetur. ei assignare legitimam. isto. n. casu attenditur tēpus cōdemnationis filij. vt probatur text. in l. eius qui. §. 1. ver. bona quæ tunc habuit cum damnaretur. ff. de resta. de quo tamen vide latius per Iaf. ibi. & in locis per eum al. ibi & in d. auth. nouissima. in fi. 3. col. Crotus. in l. frater à fratre. in 9. col. de cond. indeb. idem.

Legitima est semis. vel triens. fm numerum filiorum. iux. illud. Quatuor aut j. dant natis iura trientem. semissem vero. dant natis quinq; vel vltra. auth. nouissima. & ibi no. C. de inoff. testamento. & ibi Iaso. dicit quomodo debeat computari leg. pro ingratis. vide etiam Ang. conf. 142. inci. punctus tal est. quod mihi est 242. al. etiam eundem Ang. conf. 286. incip. p. clariori. quod mihi est. 287. & in conf. 299. inci. punctus talis est. quod mihi est 300. idem.

Quid si auus ex vnico filio præmortuo habeat quinq; nepotes an leg. erit triens vel semis. Alex. in 2. vol. conf. 63. dicit q. erit semis. Secus si venirent cum patruo. vel essent duo filij vnus & tres filij alterius. quia tunc venirent in stirpes. all. multa. quæ vide. & per Iaf. in d. auth. nouissima. in 16. col. adde Alex. in 5. vol. conf. 29. in 1. col. Sed pone q. pater habet duos filios vnus ex iusta causa leg. exheredatui instituit in aliqua re particulari. deñ extraneum fecit heredem vnuerſalem. filius institutus in re particulari petit sup. legitime quanta erit leg. sua. Nam cum sint duo. leg. amborū est triens. nūquid iste filius habeat totum trientem. ita q. portio exheredati sibi accrescat an vero solum habeat dimidium trientis & sic an in leg. habeat locum ius accrescendi. Alex. ponit late hanc q. in l. plane. §. si duobus. ff. de leg. 1. & ibi etiam Iaf. & videntur concludere. q. portio iuste exheredati accrescit alteri & sic quod habeat totum trientem. de quo etiam remissive tamen. per ipsum Iaf. in d. auth. nouissima. in 5. col. idem.

Se. d. quid si pater habeat quinq; filios. Sed eorum vnus est iuste exheredatus ita q. succedere non potest. vel est ordinis fratrum minorum. vel aliter inhabilis nunquid computabitur. in nu. filiorum. vide in locis præal. idem.

Et de illa. q. de filia prohibita succedere per sta. an computetur. in nu. liberorum que ad leg. vltra al. per Iaf. in d. auth. nouissima. vide quæ dixi in sta. sub rub. filia dotata. q. 28. idem.

Quid si filia recepta dote repudiasset hæred. patris an computetur in nu. filiorum quo ad augeñ leg. filijs. Iaf. in d. auth. nouissima. in fi. 5. & in pr. 16. col. al. remissive. Bar. & Ang. in l. pap. §. vnde si quis. & Ang. in §. quoniam autem 4. ff. de inoff. testamento. & Bal. in d. auth. nouissima. in 6. q. & in l. vnica §. in 1. C. de cad. tol. & alia de quibus. per Alex. in d. §. si duobus. & Cu. conf. 160. incip. stante sta. vincentie quod mihi est 35. adde q. Bal. in d. auth. nouissima. hoc dicit in 7. q. Ad vñ aduerte. quia portio quæ auferitur per sta. filiabus maritatis: non accrescit alijs filiabus sed mascul. quorum tēpla. excludunt maritate. vt dixi. in d. q. 28. Et in d. auth. nouissima. Bal. in 8. q. tangit quæstionem. Quidam habens duos fratres & matrem fecit testamentum. in quo fratres præterit matrem instituit in 20. extraneum vero reliquit hæredem vnuerſalem. non turpem personam quo casu fratres non possunt aliquid petere. l. fratres. C. eo querit quanta erit leg. matris. in totus triens. an pars trientis. & concludit q. erit totus triens. & illi fratres qui bene succederent ab intestato firatrum matre. tunc cōditio testamēto. in nihilo nocet matri. & ex hoc tradit Bal. ibi regulam mg. falem. in hac materia. q. leg. est tertia vel semis. il lius partis. quam quis esset habiturus ab intestato. t. reb. sic. se habentibus ex testamento. prout se haberent ab intestato. De quo puncto. Iaso. ibi in 16. col. dicit. esse videñ. sal. ibi. in 8. q. & late per Oldr. conf. 123. incip. quidam pontius. & in alijs locis de quibus ibi per eum. Et ita limitatur. quod habetur j. §. 80. idem.

Quid autem si pater habeat quinq; vel sex filios. & tres mortui sunt. quanta erit leg. aliorum Iaso. vbi §. refert Bal. in l. non pro num. C. ad orfi. dicere. q. si illi tres sunt mortui viuo patre alij debent habere solum trientem. secus si mortui essent post patrem. tunc leg. effet semis & portio decedentium accrescit alijs. idem.

Legitima hodie filio relinquenda est honorabili tit. institutionis. Et si relinquatur. alio tit. puta legati fideicommissi. vel donationis causa mortis. diceretur filius p̄s. & testamentum effet nullum §. aliud quoq; capm in auth. vt cum de app. cog. gl. d. auth. nouissima. & ibi Iaf. in 4. col. al. gl. in §. iam autem. & ibi Ang. Arc. & in §. j. insti. de inoff. testamento. gl. in l. 3. §. sed vt. quæ loquitur. de duobus imperialibus. ff. de mino. Alex. in 3. vol. conf. 76. in vlt. col. Phi. in c. si pater. in 18. col. de testa. in 6. Et quæ sit ratio. quia filio debeat relinquere. tit. institutio-

nis. dicit. gl. no. in l. filium. §. sed etiam. ff. de leg. præstan. q. istud est propter honorem filij. quia titulus institutionis. est titulus honorabilior ceteris. vt ibi dicit. text. & ita dicunt omnes. in d. auth. nouissima. Alia melior ratio est. propter vtilitatem filij. quia filio instituto si coheres repudiet accrescit filio per ius accrescendi. l. 1. §. si ex fundo. ff. de hæred. insti. sed si tit. legati nihil accresceret filio. l. cam quam. C. de fideic. & ita tenet doct. & o. max. Iaso. in d. auth. nouissima. col. 4. Phi. in d. c. si pater in 18. col. ponit plures rationes quas vide. Amplia dictam regulam etiam in filio ficto. sic. est monasterium. quod habetur lo co filij. c. in presentia. de prob. Et in filio legitimato. quia debent habere leg. honorabili tit. institutio. in auth. si qua mulier & ibi sal. C. de sa. fan. eccl. refert & sequitur. Iaf. vbi §. in 4. col. Suffic. tamen si pater dicat relinquere filio tit. institui. vel q. dicat institui. licet non dicat hæredem. Phi. in d. c. si pater. in 18. col. Fallit dicta regula in testamento. patris condito inter liberos. ita tenet. gl. in d. auth. nouissima. Azo. in summa. C. de inoff. test. gl. in c. si pater. de testa. in 6. Butr. in c. reinutatus. de testa. mathes. no. 104. & istam partem. per multa firmat Iaf. in d. auth. nouissima. in 5. col. & seq. vbi dicit q. credit eam vtriusq; mam & si casus occurreret sic consideret & iudicaret. adde Alex. in 5. vol. conf. 168. in 2. col. & conf. 176. in vlt. col. Contrarium tamen indifferenter. tenent legiste & cano. vt refert ipse Iaf. ibi allegan. infinitas. auctoritates. maxime. Alex. in l. inter cætera. ff. de lib. & posthu. & dicit. Iaf. q. pro certo ista est communis sententia legistarum & canonistarum. per qua nil aliud allegatur nisi generalitas illius §. aliud quoque capm. vide politum. in l. filium quem habentem. in 46. col. & seq. C. fam. mil. excisc. Possent op. concordari. q. tunc non valeat vt testamentum. sed vt voluntas intestati adeo q. iudex aditus in iud. fam. er. tenet. illa seruare inter liberos ita Alex. in d. cōf. 168.

Fallit secundo. in testamento condito ad pias causas. quia non est necesse. q. filio relinquatur. tit. instit. Bar. in repet. l. 1. in 2. q. quinte partis prin. C. de sa. fan. eccl. Et est ratio quia in testamento ad pias causas non attendimus ius ciuile. sed solum ius gentium. c. cum effes & c. reatum de testa. sed q. filio debeat relinquere tit. instit. istud est de micro iure ciuili & non de iure gentium. & ita tenet Bal. ibi. Petr. de Anch. & Imol. in d. ca. cum effes. math. in d. no. 104. alias 116. Alex. in d. l. inter cæte ra. vbi dicit q. ita communiter tenetur. quamuis solus sal. tenuerit. contrarium. in d. l. 1. & ita refert & sequitur. Iaf. in d. auth. nouissima. in 5. col. ibi 2. illud consumo. Contrarium tenet. subtiliter. per multa. Barb. in 3. vol. conf. 38. in 2. col. & sequenti.

Fallit tertio. quando relinquatur. tit. legati. & subiiceretur clausula. Et omni alio meliori modo. & c. quia propter istam generalitatem verborum valeret testamentum per ius ac si filio relicto fuisset tit. institui. ita vult Bal. in l. quorties. vers. sic. quero si pater. C. de hæred. insti. Pau. de Cast. in 2. vol. conf. 347. incip. super puncto quo queritur. Alex. in l. nam quod §. non omnis. ff. ad treb. Hypo. sing. 36.

Contrarium tenet. Phi. in d. c. si pater. in 20. col. vers. nono queritur.

Fallit quarto. quando sta. augens vel minuens legitimam. diceret talem legitimam sic aucta vel diminuta. debere relinquere filio. quia sufficeret quoquo relicti tit. ita Bal. in l. maximum vitium in 4. col. vers. vlt. queritur. de tali q. C. de lib. pte. sequitur. & valde commendat. Pau. de Cast. in l. si §. in computatione. C. de iur. delib. Et propterea dicit. Bal. q. in d. c. reinutatus. de testamen. illa leg. consuetudinaria potuit relinquere filio quocunque titulo. & idem in effectu tenet ipse Bal. in c. cum non liceat. col. vlt. de præscript. & ita in terminis tenet Ludov. Rom. conf. 399. incip. vt præsens consultatio.

Contrarium tenet ipse Ludovic. sibi contrarius in l. si quis priore. ff. ad trebel. Imol. in l. si vero. §. de viro. in 1. membro principali. solut. mat. Alex. in d. §. non omnis. & in d. l. inter cætera. Iason. qui dicit ita tenent. contra Bal. in d. authentica. col. 6. & 7.

Fallit 5. secundum Bal. in l. si adalta. C. de hæred. actio. quando pater reliquisset filie centum. & prohibuisset eam plus petere. nam quamuis non dixerit iure institutionis. tamen valebit. & idem vult ipse Bal. in add. Spe. tit. de instr. edit. vers. filia. seq. Lu. Ro. d. §. non omnis. & Pau. de cast. d. conf. 347. & istam partem videtur tenere Alex. in 5. vol. conf. 176. & ita tenet in 5. vol. conf. 168. & in conf. 176. col. vlt. præal. Cor. conf. 298.

Sed Alexan. in d. §. non omnis. tenet contrarium. alle. Salic. etiam tenere contrarium. in d. authentica nouissima. & Imol. in d. cap. Raynutius. & alibi.

Ita tenet Iaf. in d. authen. nouissima. quia dato. quod pater ita relinqueret. intellig. reliquisse p. leg. tamen non suffic. etiam si pater

Limita tertio, quædo ex forma sta. pater pro delicto filij tenetur. ei assignare legitimam. isto. n. casu attenditur tēpus cōdemnationis filij. vt probatur text. in l. eius qui. §. 1. ver. bona quæ tunc habuit cum damnaretur. ff. de resta. de quo tamen vide latius per Iaf. ibi. & in locis per eum al. ibi & in d. auth. nouissima. in fi. 3. col. Crotus. in l. frater à fratre. in 9. col. de cond. indeb. idem.

Legitima est semis. vel triens. fm numerum filiorum. iux. illud. Quatuor aut j. dant natis iura trientem. semissem vero. dant natis quinq; vel vltra. auth. nouissima. & ibi no. C. de inoff. testamento. & ibi Iaso. dicit quomodo debeat computari leg. pro ingratis. vide etiam Ang. conf. 142. inci. punctus tal est. quod mihi est 242. al. etiam eundem Ang. conf. 286. incip. p. clariori. quod mihi est. 287. & in conf. 299. inci. punctus talis est. quod mihi est 300. idem.

Quid si auus ex vnico filio præmortuo habeat quinq; nepotes an leg. erit triens vel semis. Alex. in 2. vol. conf. 63. dicit q. erit semis. Secus si venirent cum patruo. vel essent duo filij vnus & tres filij alterius. quia tunc venirent in stirpes. all. multa. quæ vide. & per Iaf. in d. auth. nouissima. in 16. col. adde Alex. in 5. vol. conf. 29. in 1. col. Sed pone q. pater habet duos filios vnus ex iusta causa leg. exheredatui instituit in aliqua re particulari. deñ extraneum fecit heredem vnuerſalem. filius institutus in re particulari petit sup. legitime quanta erit leg. sua. Nam cum sint duo. leg. amborū est triens. nūquid iste filius habeat totum trientem. ita q. portio exheredati sibi accrescat an vero solum habeat dimidium trientis & sic an in leg. habeat locum ius accrescendi. Alex. ponit late hanc q. in l. plane. §. si duobus. ff. de leg. 1. & ibi etiam Iaf. & videntur concludere. q. portio iuste exheredati accrescit alteri & sic quod habeat totum trientem. de quo etiam remissive tamen. per ipsum Iaf. in d. auth. nouissima. in 5. col. idem.

Se. d. quid si pater habeat quinq; filios. Sed eorum vnus est iuste exheredatus ita q. succedere non potest. vel est ordinis fratrum minorum. vel aliter inhabilis nunquid computabitur. in nu. filiorum. vide in locis præal. idem.

Et de illa. q. de filia prohibita succedere per sta. an computetur. in nu. liberorum que ad leg. vltra al. per Iaf. in d. auth. nouissima. vide quæ dixi in sta. sub rub. filia dotata. q. 28. idem.

Quid si filia recepta dote repudiasset hæred. patris an computetur in nu. filiorum quo ad augeñ leg. filijs. Iaf. in d. auth. nouissima. in fi. 5. & in pr. 16. col. al. remissive. Bar. & Ang. in l. pap. §. vnde si quis. & Ang. in §. quoniam autem 4. ff. de inoff. testamento. & Bal. in d. auth. nouissima. in 6. q. & in l. vnica §. in 1. C. de cad. tol. & alia de quibus. per Alex. in d. §. si duobus. & Cu. conf. 160. incip. stante sta. vincentie quod mihi est 35. adde q. Bal. in d. auth. nouissima. hoc dicit in 7. q. Ad vñ aduerte. quia portio quæ auferitur per sta. filiabus maritatis: non accrescit alijs filiabus sed mascul. quorum tēpla. excludunt maritate. vt dixi. in d. q. 28. Et in d. auth. nouissima. Bal. in 8. q. tangit quæstionem. Quidam habens duos fratres & matrem fecit testamentum. in quo fratres præterit matrem instituit in 20. extraneum vero reliquit hæredem vnuerſalem. non turpem personam quo casu fratres non possunt aliquid petere. l. fratres. C. eo querit quanta erit leg. matris. in totus triens. an pars trientis. & concludit q. erit totus triens. & illi fratres qui bene succederent ab intestato firatrum matre. tunc cōditio testamēto. in nihilo nocet matri. & ex hoc tradit Bal. ibi regulam mg. falem. in hac materia. q. leg. est tertia vel semis. il lius partis. quam quis esset habiturus ab intestato. t. reb. sic. se habentibus ex testamento. prout se haberent ab intestato. De quo puncto. Iaso. ibi in 16. col. dicit. esse videñ. sal. ibi. in 8. q. & late per Oldr. conf. 123. incip. quidam pontius. & in alijs locis de quibus ibi per eum. Et ita limitatur. quod habetur j. §. 80. idem.

Quid autem si pater habeat quinq; vel sex filios. & tres mortui sunt. quanta erit leg. aliorum Iaso. vbi §. refert Bal. in l. non pro num. C. ad orfi. dicere. q. si illi tres sunt mortui viuo patre alij debent habere solum trientem. secus si mortui essent post patrem. tunc leg. effet semis & portio decedentium accrescit alijs. idem.

Legitima hodie filio relinquenda est honorabili tit. institutionis. Et si relinquatur. alio tit. puta legati fideicommissi. vel donationis causa mortis. diceretur filius p̄s. & testamentum effet nullum §. aliud quoq; capm in auth. vt cum de app. cog. gl. d. auth. nouissima. & ibi Iaf. in 4. col. al. gl. in §. iam autem. & ibi Ang. Arc. & in §. j. insti. de inoff. testamento. gl. in l. 3. §. sed vt. quæ loquitur. de duobus imperialibus. ff. de mino. Alex. in 3. vol. conf. 76. in vlt. col. Phi. in c. si pater. in 18. col. de testa. in 6. Et quæ sit ratio. quia filio debeat relinquere. tit. institutio-

nis. dicit. gl. no. in l. filium. §. sed etiam. ff. de leg. præstan. q. istud est propter honorem filij. quia titulus institutionis. est titulus honorabilior ceteris. vt ibi dicit. text. & ita dicunt omnes. in d. auth. nouissima. Alia melior ratio est. propter vtilitatem filij. quia filio instituto si coheres repudiet accrescit filio per ius accrescendi. l. 1. §. si ex fundo. ff. de hæred. insti. sed si tit. legati nihil accresceret filio. l. cam quam. C. de fideic. & ita tenet doct. & o. max. Iaso. in d. auth. nouissima. col. 4. Phi. in d. c. si pater in 18. col. ponit plures rationes quas vide. Amplia dictam regulam etiam in filio ficto. sic. est monasterium. quod habetur lo co filij. c. in presentia. de prob. Et in filio legitimato. quia debent habere leg. honorabili tit. institutio. in auth. si qua mulier & ibi sal. C. de sa. fan. eccl. refert & sequitur. Iaf. vbi §. in 4. col. Suffic. tamen si pater dicat relinquere filio tit. institui. vel q. dicat institui. licet non dicat hæredem. Phi. in d. c. si pater. in 18. col. Fallit dicta regula in testamento. patris condito inter liberos. ita tenet. gl. in d. auth. nouissima. Azo. in summa. C. de inoff. test. gl. in c. si pater. de testa. in 6. Butr. in c. reinutatus. de testa. mathes. no. 104. & istam partem. per multa firmat Iaf. in d. auth. nouissima. in 5. col. & seq. vbi dicit q. credit eam vtriusq; mam & si casus occurreret sic consideret & iudicaret. adde Alex. in 5. vol. conf. 168. in 2. col. & conf. 176. in vlt. col. Contrarium tamen indifferenter. tenent legiste & cano. vt refert ipse Iaf. ibi allegan. infinitas. auctoritates. maxime. Alex. in l. inter cætera. ff. de lib. & posthu. & dicit. Iaf. q. pro certo ista est communis sententia legistarum & canonistarum. per qua nil aliud allegatur nisi generalitas illius §. aliud quoque capm. vide politum. in l. filium quem habentem. in 46. col. & seq. C. fam. mil. excisc. Possent op. concordari. q. tunc non valeat vt testamentum. sed vt voluntas intestati adeo q. iudex aditus in iud. fam. er. tenet. illa seruare inter liberos ita Alex. in d. cōf. 168.

Fallit secundo. in testamento condito ad pias causas. quia non est necesse. q. filio relinquatur. tit. instit. Bar. in repet. l. 1. in 2. q. quinte partis prin. C. de sa. fan. eccl. Et est ratio quia in testamento ad pias causas non attendimus ius ciuile. sed solum ius gentium. c. cum effes & c. reatum de testa. sed q. filio debeat relinquere tit. instit. istud est de micro iure ciuili & non de iure gentium. & ita tenet Bal. ibi. Petr. de Anch. & Imol. in d. ca. cum effes. math. in d. no. 104. alias 116. Alex. in d. l. inter cæte ra. vbi dicit q. ita communiter tenetur. quamuis solus sal. tenuerit.

si pater expresse diceret q̄ relinquit filia pro legitima. nisi adiceret & in his eam insti. haredem. vt dicitur. j.

Et hanc partem sequitur. Phi. in d. c. si pater. in 20. col. Fallit sexto. quando pater diuideret bona sua vel assignaret cuilibet portionem suam nam est perinde ac si diceret haredem instituo. ita gl. sing. in l. quotiens. C. fam. her. Iaf. qui plura adduc. in d. auct. nouissima. in 7. col. Adde cor. qui loquitur. de parte. in conf. 298.

Vide tamen Phi. in d. c. si pater. col. 19. de testa. in 6. Fallit septimo. quando non relinquit. tit. institutionis. cederet in grauamen filij. Secus quando pater relinqueret filio alio tit. quam institutionis. fauore filij. puta quia timeret in diuicias vitæ filij paruuli. & propterea institueret alium. & grauaret per fideic. vniuersale. restitueret filio quâdo erit maior. nã valebit tale testamentum. vt probatur. in l. emancipatus la. 2. ff. de contra. tab. iuncta. l. multi. & ibi Alex. ff. de libe. & posth. Iaf. qui alia al. vbi s̄.

Vide tamen j. §. 16. Fallit octauo. quando in testamento adesset clausula. codicillaris. quæ sustinet testamentum etiam quando filius est p̄nitus p̄s. vt per Bar. in l. q. 4. ff. de iur. cod. doc. in aut. ex causa. C. de lib. prate. Iaf. vbi s̄. faciunt quæ dixi in ver. clau. codicill.

Fallit 9. de iure can. vt vult Alex. in 5. volu. conf. 168. col. 2. de quo tamen vide latius j. eo. §. 23. idem.

Quid si pater in testamento relinquit simpliciter decem filio. deinde in codicillis declarat. q̄ illa decem reliquit ti. insti. an testamentum sustinea. Bal. in l. non codicillum. circa fi. C. de testa. dicit q̄ non. per l. quod per manus. ff. de iur. cod. refert & seq. Iaf. vbi s̄. idem.

An autem sufficiat relinquire filio leg. iur. substitut. tex. est q̄ sic. & ibi Bal. in l. si filius substituta. ff. de haredi. insti. & in l. ex facto. §. luti. ff. de vul. & pup. Gl. in l. si pater impubes. & ibi Im. ff. de vul. & pup. doc. in l. si pater filium. ff. de vul. & pu. Alex. in d. l. inter cetera. Iaf. vbi s̄.

Adde tamen. q̄ si filius substituta. vulgariter vel papillariter haredi scripto d̄ p̄s. l. ex facto. §. luti. praall. l. si hares. ff. de haredi. insti. ita Iaf. in l. posthumo. C. de contra. tab. col. 2. al. Lu. Ro. conf. §. 16. incip. in casu proposito consultationis. & ita in effectu vult Bal. in 3. part. conf. 395. Oldr. conf. 171. l. dub. vide in simili Alex. l. quotiens. col. 6. ver. vide etiam in materia. 40 C. de haredi. insti. Guid. conf. 96.

Vide Cor. in 4. vol. conf. 114. vbi relat. mult. tenentib. contrarium. tener. q̄ valet testamentum. licet filius reperia. solum substitutus sub conditione casuali.